
E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
sa

nt
om

er
a.

re
gi

on
de

m
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

90
1

AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA

Documento: DECRETO

Asunto: Inicio de Expediente de Oficio Genérico. DECRETO 
NOMBRAMIENTO TENIENTES DE ALCALDE.

Expediente Nº: 1176/2023

Servicio: SECRETARÍA,ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

 

 
 
Expediente: 1176/2023.
Asunto: Decreto nombramiento de Tenientes de Alcalde.
 
D. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MUÑOZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA (MURCIA).

DECRETO DE LA ALCALDÍA

 
Habiéndose constituido el Pleno del Ayuntamiento de Santomera en la sesión extraordinaria celebrada el día 17
de junio de 2023 de conformidad con los resultados de las elecciones locales celebradas en este Municipio el
pasado día 23 de mayo de 2023.
Considerando la conveniencia de designar sustitutos de la Alcaldía-Presidencia en los supuestos de vacancia,
enfermedad o ausencia del término municipal, a los efectos de proseguir la gestión ordinaria del gobierno y
administración municipal, mediante el nombramiento de Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Santomera.
De conformidad con lo establecido en los arts. 21.2 y concordantes de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, en relación
con el  art.  46 al  48 del  R.D.Leg.  781/1986,  de  18 de Abril,  en virtud de las  facultades  atribuidas  por  la
legislación vigente, HE RESUELTO:
 
PRIMERO: Designar como Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de Santomera a los siguientes concejales con
el correspondiente orden de nombramiento:
-Primera Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dña. María José Gil Carrillo.

-Segunda Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada,  Dña. Patricia García Ruiz.
- Tercer Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. José Antonio Martínez Hernández.

- Cuarto Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. Carlos Navarro Almansa.
 
- Quinto Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dña. María Isabel Aracil Zapata.
 
SEGUNDO: Notificar en legal forma el presente Decreto a los referidos Concejales, ordenando su publicación
edictal en el B.O.R.M., dando cuenta al Pleno en la próxima sesión que celebre.
 

En Santomera a 23 de Junio de 2.023.
 

                       EL ALCALDE-PRESIDENTE                                          ANTE Mí,

                                                                                               EL SECRETARIO GENERAL

 
 
 
 

Firmado digitalmente el decreto por el/los cargo/s indicado/s a pie de página.

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
23

-1
00

5
23

/0
6/

20
23

D0
14

71
cf7

93
11

71
35

63
07

e7
31

90
60

83
5d

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
VICTOR MANUEL MARTINEZ MUÑOZ Alcalde 23/06/2023 10:02

JOSE MIGUEL SOLANA HERNANDEZ Secretario General 23/06/2023 12:01

https://sede.santomera.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=D01471cf7931171356307e7319060835d&entidad=30901

